
Stránka 1 z 3

Příloha objednávky č. Obj-315/19

Objednatel: Plzeňský kraj, IČO: 70890366

(kontaktní osoba: XXXXXXXXXX, referent na úseku ochrany přírody, CITES a EVVO, 
XXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXX)

Zhotovitel: Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta designu a umění Ladislava 
Sutnara, IČO: 49777513

(kontaktní osoby: XXXXXXXXXX, projektová manažerka fakulty, 
XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, zapojené ateliéry: atelier mediální a didaktické 
ilustrace, ateliér grafického designu)

Podmínky objednávky:

1) Předmět objednávky (díla):

a. Zpracování ilustrací a grafického návrhu pro zhotovení kvarteta
(8 x 4 karty o velikosti 6 x 9 cm) s tématikou „Rostliny Plzeňského 
kraje“, včetně návrhu krabičky a případné příbalové informace 
o jednotlivých druzích.

Objednatel dodá v předstihu seznam rostlin pro kvarteto, odborné texty
k rostlinným druhům a potřebná loga. Návrh bude vyhotoven včetně ilustrací 
a celkového grafického zpracování umožňující jeho předání k tisku
v elektronické podobě.

b. Zpracování ilustrací a grafického návrhu pro zhotovení nástěnného 
kalendáře pro rok 2020 s tématikou „Rok v ochraně přírody“

Objednatel dodá v předstihu seznam témat pro jednotlivé měsíce a potřebné 
odborné texty v plném rozsahu a potřebná loga. Dílo bude vyhotoveno včetně 
13 ilustrací (12 pro každý měsíc a 1 pro úvodní list kalendáře) - předpokládaný 
formát A3 – variantní řešení bude předmětem celkového uměleckého návrhu. 
Objednatelem vybrané řešení a odsouhlasené mezi objednatelem 
a zhotovitelem bude vyhotoveno v rámci celkového grafického zpracování 
umožňující jeho předání k tisku v elektronické podobě.

2) Celková cena za dílo sjednaná dohodou činí 67 000 Kč bez DPH. Sazba daně 
činí 21%, cena celkem včetně DPH činí 81 070 Kč. Zhotovitel je plátce DPH.

3) Cena za dílo je pevná po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele související s realizací díla. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše 
přípustná. Cena za dílo je překročitelná pouze v případě, dojde-li v průběhu 
realizace ke změně daňových předpisů s dopadem na cenu díla. Objednatel 
jiné překročení ceny díla nepřipouští.   



Stránka 2 z 3

4) Platební podmínky: cena bude zaplacena po řádném splnění a předání
kompletního díla na základě předávacího protokolu (kontaktní osoba za
objednatele: XXXXXXXXXXXX) a vystavené faktury zhotovitelem. Minimální 
doba splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura 
bude obsahovat nezbytné náležitosti účetního dokladu.

5) V případě zjištění vad díla je objednatel povinen tyto vady písemně vytknout 
v předávacím protokolu. Obě strany si v předávacím protokolu dohodnou termín 
pro odstranění vad. V případě, že objednatel nevytkne vady v době předání, 
dílo se považuje za řádně a včas předané bez vad a nedodělků.

6) Termín plnění: 31. 8. 2019. Dílo bude předáno v pracovní den do sídla 
objednatele.

7) Objednatel i zhotovitel jsou si povinni poskytnout veškerou součinnost 
potřebnou k provedení díla.

8) Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat průběžný postup 
prací na díle a konkretizovat své požadavky. Zhotovitel je povinen na výzvu 
objednatele tuto součinnost umožnit. 

9) Zhotovitel poskytuje objednateli licenci ke všem způsobům užití díla 
(rozmnožování díla, rozšiřování díla, pronájem díla, půjčování díla, vystavování 
díla a sdělování díla veřejnosti), v rozsahu neomezeném, a to jak ve hmotné, 
tak i v nehmotné podobě, zejména pak elektronicky. Objednatel není povinen 
licenci využít.

10) Licence se poskytuje jako licence výhradní. Zhotovitel nesmí poskytnout licenci 
k dílu třetí osobě. Zhotovitel je povinen zdržet se výkonu práva užít dílo 
způsobem, ke kterému byla licence udělena.

11) Objednatel je oprávněn využívat dílo výdělečně nebo nevýdělečně.

12) Objednatel není oprávněn oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 
poskytnout či postoupit třetí osobě. 

13) Cena licence je již zahrnuta v ceně díla.

14) Územní rozsah licence není omezen. Licence se poskytuje na dobu trvání 
majetkových práv k dílu. Množstevní rozsah licence je neomezený.

15) Zhotovitel uděluje objednateli souhlas ke zveřejňování, úpravám, zpracování 
díla včetně jeho překladu, spojování s jiným dílem, jakož i užití takto 
zpracovaného díla, zařazení díla do díla souborného a užití tohoto souborného 
díla. Žádná tato úprava však nesmí snížit výtvarnou hodnotu díla. Objednatel
není oprávněn měnit označení zhotovitele.

16) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli práva k dílu dle 
této objednávky. Zhotovitel je povinen vypořádat veškeré nároky autora ve 
vztahu k dílu dle této objednávky.



Stránka 3 z 3

17)Objednatel je povinen zveřejnit písemnou akceptaci této objednávky v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nejpozději do 30 dnů od její písemné 
akceptace (přijetí) a doručení do sídla objednatele. Výše uvedené bere 
zhotovitel na vědomí.

18)Zhotovitel svým podpisem stvrzuje, že objednávku přijal a zavazuje se splnit její 
podmínky.

Za zhotovitele:

V Plzni dne 18. 3. 2019

Mgr. Marta Kollerová
................................................... ...................................................                  
jméno a příjmení oprávněné podpis (razítko)         
osoby zhotovitele
(vyplňte hůlkovým písmem)

(jeden podepsaný originál vraťte zpět objednateli)




